
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. II
ZE DNE 27. 10. 2015

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

Sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

Zastoupena:   Mgr. Martinem Kučerou, náměstkem ministryně pro řízení sekce ekonomiky a 

evropských fondů

IČO: 00551023

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Zajištění tvorby, rozvoje a podpory portálu esfcr.cz včetně integrace 

podpůrných webových aplikací zadavatele“

Výše uvedený Zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona, včetně 

přesného znění žádosti o dodatečné informace.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Zadavatel veřejné zakázky Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí zadal v otevřeném 

řízení veřejnou zakázku s názvem „Zajištění tvorby, rozvoje a podpory portálu esfcr.cz včetně 

integrace podpůrných webových aplikací zadavatele“. V příloze č. 1 „Kvalifikační dokumentace“ 

v kapitole 5 „Technické kvalifikační požadavky“ Zadavatel uvádí následující požadavek: Vývojář /

programátor informačního systému senior se zaměřením na prostředí Liferay musí mimo jiné splňovat 

následující: účast na alespoň 1 projektu zahrnujícím RDF a Linked data.

Uchazeč žádá o objasnění opodstatněnosti požadavku na zkušenost s RDF a Linked data v rámci 

kvalifikace vývojáře. Jedná se odkaz na prokazatelnou praktickou zkušenost s tvorbou sémantického 

webu. Z našeho pohledu se jedná o koncepty, jejichž implementace je velmi výjimečná jak v ČR tak 

v zahraničí. Daných odborníků je tedy na trhu k dispozici velmi málo, pokud vůbec nějací existují. 

Tento požadavek se tedy jeví jako silně diskriminační a mohl by vést k omezení počtu možných 

uchazečů o veřejnou zakázku. Dle názoru uchazeče může takto striktně formulovaný požadavek tvořit 

umělou bariéru, která nemá přímé opodstatnění v předmětu plnění veřejné zakázky a mohlo by tak 

dojít k omezení hospodářské soutěže. Prosíme tedy Zadavatele o dodatečné objasnění nebo 

upřesnění tohoto požadavku, případně o jeho vypuštění z kvalifikačních kritérií. 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Zadavatel deklaruje jednoznačný záměr, aby portál esfcr.cz poskytoval jednotnou prezentaci obsahu 

také ve strojově čitelné a strojově zpracovatelné podobě. V zadávací dokumentaci je tento záměr 

obsažen konkrétně v příloze č. 6 zadávací dokumentace „P6 - VÝCHOZÍ KONTEXT FUNKCIONALIT 

INTEGROVANÉHO PORTÁLU ESFCR.CZ“:

- na straně 3 ve vyobrazení schématu aktuální architektury portálu esfcr.cz (viz integrační 

služby „Linked Data Engine; RDF server a SPARQL endpoint“), 

- na straně 10 v kapitole 4.3.1. Linked Data,



- v aktuální verzi dokumentu „Koncepce rozvoje klíčových webových aplikací řídicího orgánu 

OP LZZ (OPZ)“, volně dostupném na adrese http://www.esfcr.cz/folder/5038, na který příloha 

č. 6 zadávací dokumentace odkazuje. 

Zadavatel dále upřesňuje, že za tímto záměrem stojí zájem, aby portál esfcr.cz poskytoval 

nejpokročilejší a nejmodernější webové služby veřejnosti včetně strojově zpracovatelné podoby dat, 

a to až na úrovni standardu datových sad na stupni otevřenosti č. 5

(viz např. http://opendata.gov.cz/standardy:technicke-standardy-pro-datove-sady-na-stupni-5). 

Pro tento účel je jednoznačně definován datový model RDF jakožto celosvětově doporučovaný 

standard (viz http://www.w3.org/TR/rdf11-concepts/).

Zadavatel konstatuje, že tomuto záměru odpovídá i citovaný kvalifikační předpoklad, přičemž úplná 

absence tohoto předpokladu by představovala překážku pro realizaci záměru a ohrožení možnosti 

využít potenciálu, který nabízejí pokročilé možnosti sémantického webu. Nadto se jedná o kvalifikační 

předpoklad pro jediného člena týmu, přičemž se může jednat o různé typy projektů (např. interní 

projekt apod.). Kvalifikační předpoklad je proto odůvodněný a zcela přiměřený a nediskriminuje 

uchazeče ani neomezuje soutěž tím, že by požadoval kvalifikaci nad rámec požadovaného plnění. 

Zadavatel tedy setrvává na znění tohoto kvalifikačního předpokladu, jak je uvedeno v kvalifikační 

dokumentaci. 

V Praze dne 3. 11. 2015

Ing. Alena Najmanová 

oddělení veřejných zakázek


		2015-11-03T15:20:38+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




